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In accordance with the provisions of section 30 of the Income Tax Act, I 

have issued the following notice– 

 

Title. 

 

1.  This notice may be cited as the Income Tax (Returns) Notice 2011. 

 

Forms specified for returns made in accordance with section 28 of the 

Income Tax Act (Taxpayers other than companies to make returns). 

 

2.  The forms specified for the making of returns in accordance with section 

28 of the Income Tax Act are as follows: 
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Forms specified for returns made in accordance with section 29 of the 

Income Tax Act (Companies to make returns). 

 

3. The forms specified for the making of returns by companies in 

accordance with section 29 of the Income Tax Act are as follows: 

 

 

Ministry of Finance Page 1

Income Tax Office Form CT1

Taxpayer reference number Incorporation number

Reference number of any notifiable arrangement or proposal

Company name

Registered office address

(if this has changed since initial registration please update accordingly)

This return covers the following accounting period:

from (dd/mm/yyyy) to (dd/mm/yyyy)

F C Carreras

Commissioner of Income Tax

Accounting period covered by this return

In accordance with Section 29 of the Income Tax Act 2010 ("the Act"), every company which has assessable income

that is liable to tax in Gibraltar, is required to make a full and complete return of its income by the filing date. A return

must be submitted even if there is no tax to pay in respect of the period covered by the return. For the purposes of

the Act a full and complete return includes a Corporate Tax Return form, accounts, tax computations, payment of tax

due and any other document specifically requested in this form.

Any company that fails to comply with the filing requirements set out above will be liable to penalties as laid

out in Section 65 of the Act.

This form is to be completed (either on-line or handwritten), signed and bundled together with the relevant

documents for submission to the Income Tax Office at St. Jago's Stone Block, 331 Main Street, Gibraltar. If you

require any assistance in completing this form please contact this Office on Tel. Nos. 20074889 / 20074915 or by

email at income.tax@gibraltar.gov.gi.

Those companies that are required under the provisions of Section 30(1)(b) of the Act to file audited accounts should

ensure that these are filed by no later than 9 months immediately following the month in which the accounting period

ended (3 months following the filing of unaudited accounts), together with a Form CT1A if the company's tax liability

per the audited accounts differs to the liability reported in the unaudited accounts.

Company information

The filing date is 6 months immediately following the month in which the accounting period ended. Those companies

that are eligible under the provisions of Section 30(1)(c) of the Act to file unaudited accounts are to submit these

accompanied by an independent accountant's report. For the purposes of making a full and complete return, an

independent accountant's report is a report to the effect that the accounts have been drawn up in accordance with

the Act.

Important notes & guidelines

Corporate Tax Return for accounting periods ending on or after 1 January 2011
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Page 2

Amendment of existing details

Telephone number Fax number Email

Address:

Telephone number Fax number Email

Please provide the following information if there have been any changes to the company or its

representative (auditor/accountant, lawyer, etc.) since initial registration.

Company name (including trading name / abbreviation used)

Nature of the business undertaken (including the source of the income)

Other matters (including any change in ownership, cessation of trade, etc.)

Please notify this office in writing of any other details of either the company or its representative that are

pertinent to its tax affairs which may not have been requested above. This office will not accept

responsibility for any matters arising from the non-disclosure of this information.

If this representative also acts for the company in respect of its PAYE tax

responsibilities, please put an 'X' in the box provided.

Representative name (in capitals)

The company's trading address (the principal place of the business)

If there have been no changes then please put an 'X' in the following box

Profession of representative (if applicable)
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Page 3

Total turnover reported as per accounts £

Classification under Section 30(1)(b) and (c) 

Type of accounts to be filed

Tax liability as per tax computation £ 1

Payments on account

28 February £ 2

31 August £ 3

£ 4

Balance of tax due/refundable (cheque must be enclosed) £ 5

Net dividend per accounts £ 6

Total number of issued shares per accounts 7

(Should agree to the Return of dividend - Form CT2)

If you are required to file audited accounts by virtue of Section 30(1)(b) and are now filing

unaudited accounts together with this return, your corporation tax computation based on the

audited accounts may differ to the tax liability previously disclosed. In these instances a Form

CT1A will need to be filed together with the audited accounts.

Return of dividends - notes

Turnover & accounts

Audited

If no dividend has been paid for the accounting period covered by this return then

please put an 'X' in the following box.

Enter year 

box 1 minus box 4

Unaudited

total of boxes 2 and 3

If a dividend has been paid in the accounting period covered by this return then please

complete boxes 6 and 7 below.

If you are filing audited accounts within 6 months immediately following the month in which

the accounting period ended, then please place an 'X' in the following box.

If the computation shows a loss for the period please enter nil in box 1.

If your company is a bank, building society, insurance company or any other similar entity that does not

have a recognised turnover in the accounts, please utilise the income arising from the principal trading

activity.

Calculation of tax due/refundable
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Page 4

Company accounts

Tax computation

If 'YES' then please provide the reconciliation requested below.

Cheque for balance of tax due

Management fees Legal & professional fees Consultancy fees

Travel costs Entertainment expenses

DECLARATION

Signature

Name (in capitals)

Designation Date

Declaration

WARNING

Providing false information in this tax return or the concealment of any part of the company's profit and

therefore the resulting tax payable, can lead to a penalty in accordance with Section 66 of the Income Tax

Act 2010.

A photocopy of a signature is 

not acceptable

Except where a liquidator or administrator has been appointed, any person signing this 

declaration must be authorised to sign on behalf of the company

I declare that the information contained in this tax return is correct and complete to the best of my

knowledge and belief.

Are there employee emoluments charged in the company accounts and is the company's accounting

period not co-terminus with the 30 June (YES/NO)?

Please put an 'X' in the appropriate boxes indicating which documents you are attaching to this return.

Checklist for documents required for a full and complete return

If box 5 on the previous page (calculation of tax payable/refundable) indicates a balance of tax due please enclose

a cheque made payable to the Government General Account for this amount.

A reconciliation of total employee emoluments as per the accounts to Employer's

Annual Statement, Declaration and Certificate (Form P8)

Although not providing the breakdowns or analyses requested above will not result in your return being incomplete, this 

may nevertheless delay the examination of these accounts since this information may need to be requested upon receipt 

of the company accounts.

Failure to submit any documents requested above will result in this return not being full and complete.

(No reconciliation will need to be provided if there are no employee emoluments charged in the company accounts

or  if the company's accounting period is co-terminus with the 30 June)

IMPORTANT

Additional information supporting company accounts

Please put an 'X' in any of the following boxes indicating which of these have been charged in the

company accounts. Please povide a breakdown or analysis of the charge to expedite our examination of

these accounts. 
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Ministry of Finance Form CT1A

Income Tax Office

for accounting periods ending on or after 1 January 2011

£ 1

£ 2

£ 3

Balance of tax due/refundable £ 4

Cheque for balance of tax due

Signature

A photocopy of a signature is not acceptable

Name (in capitals)

Designation Date

Commissioner of Income Tax

WARNING - Providing false information in this return or the concealment of any part of the

company's profit and therefore the resulting tax payable, can lead to a penalty in accordance with

Section 66 of the Income Tax Act 2010.

DECLARATION - I declare that the information contained in this form is correct and complete to 

the best of my knowledge and belief.

Except where a liquidator or administrator has been appointed, any person signing this 

declaration must be authorised to sign on behalf of the company

Revised calculation of tax payable/refundable based on audited accounts

This is the net difference between the tax liability per the original tax computation

that was filed based on the unaudited accounts and the tax computation based on

the audited accounts.

F C Carreras

Revised calculation of tax due/refundable

box 1 minus box 2

Declaration

Net difference in company's tax position

If the computation shows a loss for the period please enter nil in box 2.

If box 4 above indicates a balance of tax due please put an 'X' in the following box and enclose a cheque made

payable to the Government General Account for this amount.

Tax liability as per tax computation - Form CT1

When do you need to use this form?

If you are required to file audited accounts by virtue of Section 30(1)(b) of the Income Tax Act 2010 and have filed

unaudited accounts together with your return, your tax computation based on the audited accounts may differ to the

tax liability previously disclosed. In these instances this form will need to be filed together with the audited accounts.

Tax liability as per tax computation based on audited

accounts
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